Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Татарская гимназия №65
Орджоникидзевского района городского округа г. Уфа
Республики Башкортостан
ДОГОВОР
Г. Уфа
«_
»      2012 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Татарская гимназия №65 Орджоникидзевского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Галимзяновой А.Ф., действующего на основании Устава, лицензии, и свидетельства о государственной аккредитации, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования РБ:
И________________________________________________________________________________________________________________________
(ф.и.о. Родителя полностью) являющийся родителем (лицом,    его   заменяющим), именуемый в дальнейшем    «Родитель»   дошкольника _________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. ребенка полностью)

20
года рождения, в дальнейшем «Ребенок», заключили настоящий договор о нижеследующем:
.
1, ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является регламентация взаимоотношений «Исполнитель» и «Родителей» в деятельности подготовительных курсов дошкольников «Малышок» по подготовке «Ребенка» к школе в соответствии с утвержденной программой.
2.
ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ГИМНАЗИИ
2.1.
«Исполнитель» обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.1.2. Создать полноценную инфраструктуру «Исполнителя» для реализации целей и задач подготовительных курсов
дошкольников «Малышок».
2.2.
«Исполнитель» имеет право:
2.2.1. Требовать от родителей соблюдения действующих в Гимназии нормативных документов, относящихся к
деятельности подготовительных курсов дошкольников «Малышок» и не противоречащих законодательству.
2.2.2.
Обеспечить  психологическое  сопровождение  детей   в  процессе  обучения   на   подготовительных  курсах дошкольников "Малышок", оказывая психолого-педагогическую помощь в вопросах предшкольной подготовки
"Согласен", "Не согласен" (нужное подчеркнуть)
3.
ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА РОДИТЕЛЯ
3.1.
"Родитель" обязуется:
3.1.1.
Внести плату за обучение на подготовительных курсах дошкольников "Малышок" 5600 рублей (Пять тысяч шестьсот рублей) поэтапно:
.
а)
2400 (Две тысячи четыреста рублей) рублей до 20 октября 2012 года;
б)
3200 (Три тысячи двести) рублей до 20 декабря 2012 года.
3.1.2.
Соблюдать действующие в Гимназии нормативные документы, относящиеся к деятельности подготовительных
курсов дошкольников "Малышок" и не противоречащие законодательству.
3.2.
"Родитель" имеет право:
3.2.1. Знакомиться с ходом и содержанием подготовительного  процесса на подготовительных курсах дошкольников
"Малышок", а также с результатами достижений ребенка.
.
'•     4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» отвечает:                                           .
4.1.1.За выполнение своих обязательств, предусмотренных в п. 2.1 настоящего договора.
4.1.2. За безопасность жизнедеятельности ребенка во время пребывания в Гимназии.
4.2 «Родитель» отвечает:
4.2.1. За выполнение своих обязательств, предусмотренных в п. 3.1. настоящего договора
5. ОСНОВАНИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Расторжение договора по инициативе «Исполнителя» допускается:
5.1.1. При нарушении Родителем условий и положений настоящего договора.
5.1.2. При совершении противоправных действий «Родителя» в отношении персонала и учащихся в стенах Гимназии.
5.2.
Расторжение договора по инициативе «Родителя» допускается:
5.2.1. При нарушении «Исполнителем» условий и положений настоящего договора.
5.3.
Сторона, инициирующая расторжение договора, уведомляет другую сторону за 10 дней.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.
Споры  сторон,   вытекающие  из   настоящего договора,   разрешаются   путем   переговоров,   проводимых  по
инициативе любой из сторон. Стороны не вправе уклоняться от ведения переговоров по вопросам, относящихся к
настоящему договору.
.
6.2. При расторжении договора по инициативе «Родителя», «Исполнитель» выплачивает по требованию «Родителя»
остаток суммы, согласно п.3.1.1. на дату расторжения договора.
6.3. Настоящий договор не является гарантией зачисления для обучения в 1 классе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Татарская гимназия №65  Орджоникидзевского района городского округа г. Уфа Республики
Башкортостан.

6.4. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 27 апреля 2013г.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
7. ОПЛАТА УСЛУГ
7.1 . Оплата производится в безналичной форме на расчетный счет  Гимназии  поэтапно или полностью за весь период оказания услуг.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель                                                                                         Родитель
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Татарская гимназия №65 Орджоникидзевского

района городского округа город Уфа РБ

Наименование банка: ГРКЦ НБ РБ Банка России г. Уфа

Р\ Счет  40701810600003000002

БИК        048073001

Л\СЧ № 20304076530 в

Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
ИНН       0277036198

КПП       027701001

ОГРН     1030204436140

ОКПО    45312642

ОКАТО   80401000000
ОКОНХ    92310

ОКТМО    80701000

ОКВЭД     80.21.1

ОКОГУ    49007

ОКФС       14

0401385000

ОКОПФ   - 72

Адрес 450038, Республика Башкортостан,

 г. Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Кольцевая, д.143
Телефон  263-50-94      Факс 265-55-44

«___»________________2012г                                           «_____»_______________2012г

____________А.Ф. Галимзянова                                           _______________________